
ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ САХАРЫ  БЫНÆТТОН  ХИУЫНÆФФÆЙЫ  АДМИНИСТРАЦИ 
АХУЫРАДЫ  УПРАВЛЕНИ 

АДМИНСТРАЦИЯ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДА  ВЛАДИКАВКАЗА 
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОДА  ВЛАДИКАВКАЗА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 36  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА КОНСТАНТИНА ЕЛИЗАРОВИЧА ХОДОВА 
362031, РСО- Алания, г. Владикавказ, Московская, 15 а; тел.41-11-50, 41-11-49, факс 41-11-49 

 

                                                      ПРИКАЗ № 44 

от «18 » сентября 2025 г. 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учеб- 

ном году 

 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок), 

соглашения о сотрдничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, заключенным Министерством 

образования и науки Республики Северная Осетия-Алания и 

образовательным фондом «Талант и успех», П р и к а з о м  Управления   

образования г.Владикавказ № 155 от 17 сентября 2025 года «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году в Республике Северная Осетия-Алания»  

                      п р и к а з ы в а ю : 

1) В срок до 23 сентября 2025 года утвердить:  

  

-график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников. 

     -оргкомитет школьного этапа ВсОШ; 

     -жюри школьного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету; 

     -апелляционные комиссии ВсОШ по каждому общеобразовательному 

предмету; 

     - сроки, расписание и продолжительность проведения ШЭ ВсОШ по 

каждому общеобразовательному предмету; 

     - перечень материально-технического оборудования, используемого при 

проведении ШЭ ВсОШ; 

 

2) письменно проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и форме проведения ВсОШ по каждому  



  
2 

                                                          

общеобразовательному предмету. 

 

3) обеспечить создание специальных условий для участников ШЭ ВсОШ с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов; 

 

  4) провести ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам русский язык, 

английский язык, основы безопасности и защиты Родины, обществознание, 

физическая культура, литература,история, труд (технология), география 

согласно рекомендуемому графику проведения ШЭ ВсОШ; 

 

4) провести школьный этап олимпиады по 5 общеобразовательным 

предметам: математика, физика, химия, биология, 

информатика(робототехника), информатика (программирование) с 

использованием информационного ресурса  образовательного центра 

«Сириус.Курсы», в соответствии с требованиями организации и 

проведению ШЭ ВсОШ, разработанные образовательным фондом 

«Талант и успех» в установленные сроки. 

5) Назначить ответственной для получения индивидуальных кодов 

участников ШЭ ВсОШ в личном кабинете образовательной организации 

на платформе «Сириус-курсы» и передачи их участникам ШЭ ВсОШ, 

получения окончательных результатов олимпиады и подготовки 

итогового протокола. 

6) Обеспечить участникам доступ к заданиям ШЭ ВсОШ на платформе 

«Сириус-Курсы» с 8:00 до 22:00 по местному времени в день 

проведения олимпиады. 

 

 7) обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по 

каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте школы в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием 

фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при 

выполнении заданий; 

 

8) обеспечить информирование участников ШЭ ВсОШ о 

продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об оформлении 

выполненных олимпиадных работ, порядке подачи рассмотрений апелляций 

о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с 

олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с результатами ШЭ 

ВсОШ; 

 

 



                                                                    3 

 

9) обеспечить кодирование и раскодирование олимпиадных работ 

участников ШЭ ВсОШ; 

 

10) обеспечить качественное и своевременное (в течение 5 дней со дня 

окончания школьного этапа олимпиады) предоставление сведений об 

участниках олимпиады в муниципальную базу данных. 

 

 11) координатору ШЭ ВсОШ Сугаровой Ф.Т. обеспечить хранение, 

информационную безопасность и передачу заданий  ШЭ ВсОШ; 

 

  12) определить время начала проведения школьного этапа ВСОШ- 14час. 

по московскому времени в 5-11 кл., в 13 ч. в 4 кл.  

 

  13) Утвердить состав оргкомитета: 

 

-состав оргкомитета:    Председатели ШМО 

 Члены оргкомитета:   Аношина Е.А. -   учитель математики 

                                        Сикорская В.В. - учитель русского языка и                                    

                                                                     литературы 

                                        Валиева М.В. -    учитель английского языка 

                                        Наниева Д.М. -    учитель начальных классов 

                                         

  -состав организаторов указан в графике проведения( Приложение № 1) 

  -состав комиссии по тиражированию олимпиадных работ: 

                                       Сугарова Ф.Т.    

                                       Басиева С.К. 

                                       Арсагова О.В. 

                                       Наниева Д.М. 

 

  -форму итогового протокола олимпиадных работ, 

-состав конфликтной комиссии: 

    Председатель         Аношина Е.А- учитель математики_ 

    Члены комиссии:    Сикорская В.В.  - учитель русского языка 

                                   Фидарова Л.М..- учитель физики 

                                   Валиева М.В. – учитель англ.языка 

                                   Елоева Н.О     - учитель химии, биологии 

 

 Составы жюри:  

 Иностранный (англ.)язык:  

Председатель:             Валиева М.В. - учитель англ.яз. 

Члены жюри:              Ходова Л.Ф. - учитель английского языка 

                                    Хинчагова А.А.- учитель англ. языка 

                                        Танделова З.А. – учитель англ. языка 



                                                            4 

                                         Баева Э.Б. - учитель английского языка 

 

 Русский язык  
 Председатель:               Етдзаева З.Г.-     зам.дир. по ВР 

 Члены жюри:                Сиорская В.В. –  учитель русского языка 

                                        Тедеева Б.Г.     -  учитель русского языка 

                                        Дзгоева З.        -   учитель русского языка 

                                        Наниева Д.М.  -   руководитель МО учит нач.кл. 

                                        Кибизова Р.А. -   учитель начальных классов 

                                        Кумсиева И.Т. -  учитель начальных классов 

 

Литература  

 

 Председатель:               Басиева С.К..-     заместитель директора  по ВР 

 Члены жюри:                Етдзаева З.Г.- заместитель  директора по ВР 

                                        Сикорская В.В. –  учитель русского языка 

                                        Тедеева Б.Г.     -  учитель русского языка 

                                        Дзгоева З.        -   учитель русского языка 

 

Обществознание и история 
 Председатель:               Басиева С.К. – заеститель директора по УВР                             

                                                    

 Члены жюри:                Бикбулатова Р.Ю. -учит.истории и обществознания                       

                                        Цамалаидзе Н.Т.-    учитель истории и    

                                                                          Обществознания 

 

                                         

 География: 

 Председатель:               Басиева С.К. – заместитель директора по УВР 

 Члены жюри:                Тарасянц А.В. - учитель географии 

                                        Цамалаидзе Н.Т. – учитель истории 

                                        

Химия: 

Председатель –              Арсагова О.В. – заместитель директора по УВР 

Члены жюри:                  Елоева Н.О. - учитель химии, биологии 

                                         Гелиева К.А. – учитель биологии 

 

Физическая культура:        

Председатель-                 Кесаев О.Н.      - учитель физкультуры 

Члены жюри:                   Царукаев М.П. - учитель физкультуры 

                                          Айляров Т.Т.    - учитель химии, ОБЗР 

ОБЗР 

Председатель-                  Етдзаева З.Г. – заместитель директора по УВР 

 



                                                             

 

 
 


